Forumi Konsultativ për Qeverisje Lokale
Plan kornizë i punës 2020[footnoteRef:1] [1:  Ky është një plan kornizë i punës për 2020 duke u bazuar edhe në deklaratën me të cilën formalizohet themelimi i forumit. Pastaj, në termat e referencës së forumit është cekur që temat e takimeve të forumit caktohen nga vet anëtarët e forumit takim pas takimi dhe vendoset se kush nga anëtarët do të moderoj / kryesoj takimin përkatës dhe që plani kornizë i punës shërben vetëm për orientim në përcaktimin e temave për diskutim në kuadër të forumit.] 

	Aktiviteti
	Koha e zbatimit
	Vendi
	Palët e përfshira
	Kosto

	Mbulueshmëria

	
Takime[footnoteRef:2] [2:  Temat e takimeve janë fakultative dhe janë vendosur vetëm për qëllime të këtij drafti derisa temat finale do të vendosen në takime të forumit.] 

	

	

	

	
	

	Tema 1: Investimet e ministrive në komuna dhe financat e pushtetit lokal;
	K1
	Prishtinë, Emerald
	Forumi dhe tjerë sipas mendimit të forumit
	/
	/

	Tema 2: Sfidat e komunave në situatën post-COVID-19;
	K2
	Prishtinë
	Forumi dhe tjerë sipas mendimit të forumit
	/
	/

	Tema 3: Zbatimi i Strategjisë dhe Planit të Veprimit për Vetëqeverisje Lokale; 
	K3
	Prishtinë
	Forumi dhe tjerë sipas mendimit të forumit
	/
	/

	Tema 4: MSA dhe komunat: kapaciteti i komunave në zbatimin e masave që dalin nga MSA/PKZMSA; 
	K3
	Prishtinë
	Forumi dhe tjerë sipas mendimit të forumit
	/
	/

	
Konferenca
	

	

	
	

	Konferencë vjetore e forumit: propozim teme: zhvillimet dhe sfidat në qeverisjen lokale 2020
	K4
	Prishtinë
	Anëtarët e forumit dhe palët tjera të ftuara sipas mendimit të forumit
	/
	/



